
Piaski, dnia 23 lipca 2018 r.  

 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Termomodernizacja Zespołu Szkół w Piaskach -  

montaż instalacji fotowoltaicznych p mocy 40,0 kWp i 23,2 kWp” opublikowanego  

w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 584709-N-2018 z dnia 2018-07-05 r.  

W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęły do Zespołu Szkół w Piaskach, w trybie 

art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. 

Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) wyjaśnia, iż: 

 

1) W związku z tym, iż konstrukcja połaci dachowej wykonana jest prawdopodobnie z płyt 

korytkowych, których właściwości konstrukcyjne sprawiają problemy w kotwieni 

konstrukcji fotowoltaicznej, prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie sposobu 

montażu posadowienia konstrukcji. Czy konstrukcja ma zostać wykonana na kratownicy  

i obsadzona na ścianach nośnych poszczególnych dachów? Czy Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie konstrukcji bezinwazyjnej w systemie balastowym z zaznaczeniem 

mniejszego kąta montażu modułów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji bezinwazyjnej (zalecany montaż 

paneli). 

 

2) W związku z faktem iż ułożenie modułów fotowoltaicznych na budynku przyległym do 

‘Hali sportowej” w takim ułożeniu sprawia, iż moduły będą zacieniane przez rzędy 

wcześniejsze oraz przez maszty odgromowe prosimy Zamawiającego o informacje czy 

dopuści montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu samej Hali sportowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza montażu instalacji fotowoltaicznej na dachu Hali sportowej. 

 

3) W związku iż w projekcie opisanym jest moduł 400Wp a Zamawiający w załączniku nr 8 

do SIWZ opisuje minimalne wymagania parametrów technicznych dla modułu wynoszące 

360Wp prosimy o uszczegółowienie ile modułów przy takiej konfiguracji należy 

zastosować dla obiektu Warsztatu gdzie moc instalacji wynosić będzie 40kWp  

i obiektu Hali sportowej dla której dobrano instalacje o mocy 23,2 kWp? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie określa ilości oraz mocy pojedynczego panela, wymaga natomiast by 

moc całkowita instalacji wynosiła odpowiednio 23,2 kWp oraz 40 kWp przy zachowaniu 

uzysku energii z instalacji na poziomie zapisanym w projekcie. 

 

4) Czy zastosowana technologia wykonania instalacji ma być uzgodniona z rzeczoznawcą  

PPOŻ i będzie spełniać standardy bezpieczeństwa użytkowania i gaszenia obiektów 

publicznych szczególnego ryzyka. Czy  projekt powykonawczy mam być uzgodniony  

z rzeczoznawca PPOŻ. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga uzgodnienia z rzeczoznawcą PPOŻ. 

 

5) Czy serwis musi być wykonany przez autoryzowaną osobę z ważnymi certyfikatami 

producentów i aktualnym zaświadczeniem UDT ,wymagany na etapie składania oferty  

 

Odpowiedź:  

Montaż i serwis musi być wykonany przez autoryzowaną osobę z ważnymi certyfikatami 

producentów i aktualnym zaświadczeniem UDT nie jest to wymagane na etapie składania 

oferty 

 

6) Czy instalacja powinna być wyposażona w pełny zintegrowany monitoring instalacji na 

poziomie modułów.(opis rozwiązania jeżeli nie będzie zdeterminowany technologicznie 

zostanie dołączony na etapie składania oferty). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga aby był zapewniony monitoring na poziomie modułów. 

 

7) Podaliście Państwo w wymogach  moc  modułu 360Wp przy sprawności 15,1 % jest 

bardzo niska sprawnością a dostępne moduły na rynku  maja wyższa sprawności. Prosimy 

o podanie maksymalnych i minimalnych wymiarów lub pola powierzchni moduł który ma 

spełniać warunki zamówienia i określenia jego sprawności minimalnej.  

 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie określa ilości oraz mocy pojedynczego panela, wymaga natomiast by 

moc całkowita instalacji wynosiła odpowiednio 23,2 kWp oraz 40 kWp przy zachowaniu 

uzysku energii z instalacji na poziomie zapisanym w projekcie. 

 

8) W celu zabezpieczenia powłoki modułu  jak i uzyskania lepszych osiągów 

energetycznych –Czy  powierzchnia modułu ma być zabezpieczona nanopowłoką 

nanoszona na etapie produkcji modułu potwierdzona zaświadczeniem producenta ? 

 

Odpowiedź.  

Zamawiający nie wymaga aby powierzchnia modułu była zabezpieczona nanopowłoką 

nanoszoną na etapie produkcji. 

 

9) W celu uniknięcia nieporozumień związanych z prawidłowym sporządzaniem kart 

produktów .Czy sporządzona karta katalogowa modułu ma spełniać wymogi  zgodne z 

normami EN 50380 potwierdzona przez producenta lub dołączone oświadczenie 

producenta modułów. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga aby karty katalogowe spełniały wymogi zgodne z normą PN-EN 

50380 

 

10) Proszę o dopuszczenie doświadczenia Wykonawcy polegającego na dostawie i montażu 

instalacji fotowoltaicznej o odpowiedniej kwocie wykonanej nie tylko na budynku 

użyteczności publicznej, lecz również na budynkach firm, gospodarstw rolnych i tym 

podobnych. 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza doświadczenie Wykonawcy polegającego na dostawie i montażu 

instalacji fotowoltaicznej o wartości nie mniejszej niż 150 000,00 PLN brutto wykonanej 

nie tylko na budynku użyteczności publicznej, lecz również na budynkach firm, 

gospodarstw rolnych i tym podobnych. 

 

11) Czy istnieje możliwość zamiany zaprojektowanych paneli o mocy 400 Wp lub 360 Wp 

pojedynczego panela na 320 Wp montując ich większa ilość tak aby zgadzała się moc 

całkowita instalacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie określa ilości oraz mocy pojedynczego panela, wymaga natomiast by 

moc całkowita instalacji wynosiła odpowiednio 23,2 kWp oraz 40 kWp przy zachowaniu 

uzysku energii z instalacji na poziomie zapisanym w projekcie. 

 

12) W związku ze zminą nowelizacj ustawy OZE zmieniajacą m.in. Moc mikroinstalacji 

fotowoltaicznej z 40 kW do 50 kW, czy zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia 

mocy instalacji? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zmiany mocy instalacji fotowoltaicznej. 

 

13) Czy Zamawiający wymaga w pkt. 6 Formularza Oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ), 

wskazania nazwy firmy Podwykonawcy (Podwykonawca nie jest firmą, na której 

zasobach polega Wykonawca), jeżeli na etapie oferowania nie jest znany Podwykonawca? 

 

Odpowiedź:  

Na etapie składania oferty Zamawiający nie wymaga podania nazwy firmy 

Podwykonawcy.  

 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną treść SIWZ. 

 

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

 

UWAGA 

Zamawiający dołącza rzuty dachów budynków na których będzie umieszczona 

instalacja fotowoltaiczna.   

 

 

 



 

 



 






